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اخبار ادبی و هنری

پیدا و پنهان جشنواره فیلم فجر 
در یک نشست خبری

دبیر سی و ششمین جشنواره فیلم فجر همچون دبیر دوره های قبلی این 
جشنواره، به تغییرات ایجاد شده در این دوره از جشنواره فیلم فجر پرداخت! 
جشنواره ای که هر سال با حذف و اضافه شدن بخش های مختلف تغییر پیدا 
می کند، بدون اینکه این تغییرات تأثیری بر جریان کلی سینمای ایران داشته باشد.

به گزارش خبرنگار کیهان، نشست سی وششمین جشنواره فیلم فجر روز 
گذشته برگزار شد. در این نشست، ابراهیم داروغه زاده دبیر و مسعود نجفی 
مدیر روابط عمومی این جشنواره پاسخگوی پرسش های نمایندگان رسانه ها 
بودند. تقریبا اغلب سؤالات و بیشتر پاسخ ها، شبیه به همان پرسش و پاسخ های 

سال های قبل بود. 
یکی از تغییرات این دوره از جشنواره، جمع بندی همه فیلم ها در یک بخش 
مسابقه است. دبیر سی و ششمین جشنواره فیلم فجر از داوری فیلم های کوتاه، 
مستند و انیمیشن در کنار فیلم های بلند داستانی سینمایی خبر داد! این درحالی 
است که اساسا طبق اصول جشنواره های جهانی، رقابت این نوع آثار در یک بخش، 

برخلاف استاندارد و غیرمنطقی است. 
داروغه زاده همچنین گفت: »یکی از تغییرات ایجاد شده، کم شدن تعداد 
آثار راه یافته به بخش مسابقه بود. سال های قبل هم از این مقوله شکایت می شد 
که می توانست تاثیر منفی در داوری بگذارد. سال قبل ما 33 اثر در بخش رقابتی 
داشتیم که در کیفیت داوری و دقت در ده روز داوری تاثیر منفی می گذاشت. تعداد 
بالای فیلم های جشنواره فجر، جشنواره را از حالت رقابتی خارج می کند. امسال 22 
اثر سینمای داستانی انتخاب شدند که فکر می کنیم داوری ها را دقیق تر می کند.«

وی در عین حال تأکید کرد: »ما امسال کمترین تغییر را در مبحث آیین نامه 
داشتیم. ما دوست نداریم تغییرات زیادی در جشنواره داشته باشیم.«

دبیر سی و ششمین جشنواره فیلم فجر همچنین درباره هزینه های این 
جشنواره تصریح کرد: »امیدواریم بعد از پایان جشنواره گزارشی درمورد مسائل 

مالی اعلام کنیم.«
عدم راه یابی برخی از فیلم ها به جشنواره نیز یکی از سؤالات تکراری است 
که هر سال از دبیر جشنواره فیلم فجر پرسیده می شود. داروغه زاده نیز در این 
نشست با سؤالاتی از این دست مواجه شد که در پاسخ به پرسش هایی درباره 
فیلم های جشنواره بیان کرد:» داوران تمام آثار را بررسی کردند و هیچ موردی 
با این موضوع که حاشیه دارها به جشنواره نیایند، مطرح نشد.« و »هیچ کدام از 
فیلم هایی که در جشنواره حضور پیدا نکردند ربطی به حاشیه ایجاد شدن در 

جشنواره نداشت.«
شنیده ها حاکی است که جشنواره فیلم فجر دارای مدیریتی پشت پرده و 

درسایه است که با طیفی از خانه سینما نیز هماهنگ به نظر می رسد.
 مجری برنامه هفت، عوض شد!

با انصراف مهران مدیری، رضا رشیدپور به عنوان مجری برنامه تخصصی 
سینمایی سیما انتخاب شد!

هنوز چند روزی از مصاحبه انتقادآمیز رضا رشیدپور با رئیس جمهور نگذشته 
است؛ مصاحبه ای که بسیاری از مردم به خاطر عدم طرح دغدغه های خود توسط 
این مجری از وی ابراز نارضایتی کردند. اما رشیدپور ظاهرا پس از آن گفت وگو 
مورد تشویق قرار گرفته که اکنون اجرای یک برنامه شبانگاهی پرمخاطب به وی 

واگذار شده است! 
درحالی که چند روز قبل اعلام شد مهران مدیری مجری برنامه سینمایی 
»هفت« شده اما با انصراف وی، رشیدپور مجری این برنامه شد. این درحالی 
است که رشیدپور تا به حال جز چند صحنه کوتاه در برخی فیلم های سینمایی 
سابقه دیگری در این عرصه ندارد و حتی تاکنون یک نقد سینمایی نیز از او 

دیده نشده است.
متأسفانه برنامه های سینمایی سیما به خاطر انتخاب مجری های ضعیف و 
فاقد توانایی هم در اجرا و هم در تحلیل، برنامه هایی خنثی و کم بیننده شده اند.

شکایت کارمندان زن بی بی سی از تبعیض جنسیتی گسترده
کارمندان زن بی بی سی از دریافت حقوق پایین تر نسبت به مردان شاغل در 
این بنگاه خبری شکایت دارند. آنها مدعی هستند که مدیران بی بی سی با گمراه 
کردن آنها سعی در پنهان کردن تبعیض جنسیتی گسترده در بی بی سی دارند.

پس از آنکه در جولای سال 2۰۱۷ بی بی سی با فشار پارلمان افشا کرد که 
مردها بیش از دو سوم شغل های با پرداخت بالای بی بی سی را در اختیار دارند و 
در پست های مشابه بیش از زنان حقوق می گیرند، انتقادات گسترده ای از تبعیض 

جنسیتی در این شبکه منتشر شد.
در همین رابطه ۱۷۰ تن از کارمندان زن بی بی سی شکایت هایی به کمیته 
رسانه پارلمان بریتانیا فرستاده اند. این کمیته مسئول تحقیق درباره پرداخت 

دستمزد در بی بی سی است.
قرار است کری گریسی دبیر مستعفی چین بی بی سی که از معترضان به 
پرداخت های نابرابر است به پارلمان انگلستان  رود و درباره تبعیض در پرداخت 
حقوق شهادت  دهد. پس از آن مدیران ارشد بی بی سی از جمله تونی هال مدیرکل 

بی بی سی برای ارائه توضیحات به پارلمان می روند.
مجری معروف تلویزیون

 بدهکار میلیاردی مؤسسات غیرمجاز !
یکی از مجریان معروف صداوسیما ازجمله بدهکاران نجومی است!

کاظم پالیزدار دبیر ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی به همشهری 
گفت: بسیاری از این معوقات موسسات اعتباری غیرمجاز برای آدم های مطرح 
است. یکی از این افراد را همه کشور می شناسند؛ هر شب با ظاهر و رفتار موجه 
در تلویزیون برنامه اجرا می کند، یک کت و شلوار شیک و پیراهن سفید می پوشد 
و زبان انتقادش هم به سمت همه مقامات جمهوری اسلامی برمی گردد. شما اگر 
خیلی راست می گویی، بدهی ات را بده؛ لازم نیست در تلویزیون مانور بدهی و 
شو اجرا کنی. این فرد اگر بخواهد به این رویه ادامه دهد، اسمش را در رسانه ها 
مطرح خواهم کرد. او چند میلیارد تومان بدهی دارد و دفعه بعد اسمش را مطرح 

خواهم کرد.
حواشی جشنواره ای 

با نام مبارک پیامبر اعظم)ص(!
یک جشنواره درحالی با نام مبارک پیامبر گرامی اسلام )ص( به کار خود 

پایان داد که در مراسم اختتامیه آن حاشیه هایی به وجود آمد.
مراسم اختتامیه نخستین جشنواره بین المللی »محمد)ص( پیامبر صلح« روز 
گذشته برگزار شد، اما متولیان اصلی این جشنواره یعنی وزیر فرهنگ و ارشاد 

اسلامی و معاون قرآن و عترت وزیر ارشاد اصلا در این مراسم حضور نیافتند.
همچنین برگزیدگان جشنواره در هنگام حضور برای دریافت جوایز خود، از 
بدعهدی مسئولان این جشنواره و کاستی های فراوان آن که باعث شد این جشنواره 
در شأن نام مبارک پیامبر اسلام)ص( نباشد انتقاد کردند. یکی از برگزیدگان نیز 
در اعتراض به وضعیت نابسامان این جشنواره از دریافت جایزه اش خودداری کرد. 

گنجینه هنر انقلاب 
به نمایش در می آید

به مناسبت گرامیداشت ایام پیروزی انقلاب اسلامی ایران، منتخب آثار گنجینه 
هنر انقلاب در رشته های نقاشی، گرافیک و مجسمه با موضوع انقلاب در گالری 

عالی به نمایش درخواهد آمد.
براساس این گزارش، آثار هنرمندانی همچون: کاظم چلیپا، مصطفی گودرزی، 
ابوالفضل عالی، حسین خسروجردی، حبیب الله صادقی، سیدحمید شریفی 
آل هاشم، طاهر شیخ الحکمایی، علی وزیریان، محمد خزایی، احمد آقاقلی زاده، 
صدیقه سلمان، محمدعلی ترقی جاه، ناصر پلنگی، مصطفی ندرلو، علی شیخی، 
علیرضا خالقدادی، ملک دادیار گروسیان، قدرت الله معماریان، نادر قشقایی، 
عبدالحمید قدیریان، علی اصغر یوزباشی، فرهاد ابراهیمی و کامیار صادقی در 

این نمایشگاه در معرض دید علاقه مندان قرار خواهد گرفت.
نمایشگاه گنجینه هنر انقلاب روز شنبه چهاردهم بهمن، ساعت ۱۵:3۰ در 
گالری عالی حوزه هنری واقع در خیابان سمیه نرسیده به خیابان حافظ افتتاح 
خواهدشد. همچنین نمایشگاه مذکور تا تاریخ 3۰ بهمن همه روزه )به غیر از ایام 

تعطیل( از ساعت 9 تا ۱9 پذیرای علاقه مندان خواهد بود.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

استقامت با تقوا، افزایش ایمان را در پی دارد
* »آنها که دعوت خدا و پیامبر)ص( را پس از آن همه 
جراحاتی که به ایشان رسید، اجابت کردند، )و هنوز زخم های 
میدان احد التیام نیافته بود، به سوی میدان »حمراءالاسد« 
حرکت نمودند( برای کسانی از آنها، که نیکی کردند و تقوا 
پیش گرفتند، پاداش بزرگی است« »اینها کسانی بودند که 
)بعضی از( مردم، به آنان گفتند: مردم )لشکر دشمن( برای 
)حمله به شما( اجتماع کرده اند، از آنها بترسید! اما این 
سخن بر ایمانشان افزود، و گفتند: خدا ما را کافی است، و 
او بهترین حامی ما است«.                آل عمران- 172 و 173

منشأ کج روی های تئاتر ایران 
در کجاست؟

ادب و هنر:
اگر فقط کمی تا قسمتی مسئولان وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی دقت می کردند، 
می توانستند با انتخاب درست سکان دار تئاتر کشور، سلامت جامعه و تئاتر کشور را رقم 
بزنند. سال ۱383 در ششمین جشنواره تئاتر ایران زمین چه اتفاقی رخ داد؟ خبر زیر 

را با هم مرور می کنیم:
»علیرضا آژنگ مدیرکل ارشاد خوزستان، علی یاری معاون هنری و سینمایی او و 
مهدی شفیعی رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اهواز با دستور شعبه دوم بازپرسی عمومی 
و انقلاب اهواز در کلانتری ۱6 اهواز بازداشت و پس از 24 ساعت با قید ضمانت آزاد 

می شوند.« )خبرگزاری های ایسنا، مهر و... ۱8 آذر ۱383(
حاشیه ای را که ششمین جشنواره بین المللی تئاتر ایران زمین به وجود آورد، 
هیچ یک از مدیران، نمایندگان مجلس و مسئولان وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از یاد 
نبرده اند. مفسده ای که بر روی صحنه تئاتر اهواز نشان داده شد و بی تدبیری ناشی از آن، 
جز شرمساری، ترویج فساد و حاشیه ای که کشور را تحت الشعاع خود قرار داد، یک خطا 

و وقاحت فراموش نشدنی بود.
علیرضا آژنگ بعد از این خطا و عدم کفایت در مدیریتش از سمت خود معلق و 
علی یاری و مهدی شفیعی نیز از سمت های خود کنار گذاشته شدند. شفیعی مدیر 
اداره ارشاد اهواز که مسئولیت مستقیم نظارت بر نمایش ها را در آن ایام برعهده داشت؛ 
سال های بعد به شکلی خزنده، نخست در مراکز ارشاد غرب کشور، سپس در استان البرز 
و در نهایت اداره کل وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در سمت های مختلف حضور خود را 
تثبیت می کند و به دلیل گذشت زمان، هیچ فردی درباره پیشینه و بحرانی که او یکی از 
مسببان اصلی اش بود، حرفی نمی زند و در نهایت سکان تئاتر کشور را به دست می گیرد. 
همان زمان از جانب برخی دلسوزان توصیه می شود تا از این فرد به دلیل سابقه نامطلوب 
و کج روی قابل استناد در سابقه و نگاهش استفاده به عمل نیاید اما علی مرادخانی معاون 
وقت امور هنری با سفارش مدیرعامل توسعه هنرهای معاصر)مهدی افضلی( او را به 
جایگاه مدیرکلی رساند. حال مهدی شفیعی به عنوان مدیر تشکیلات تئاتر ایران علیرغم 

سوابق سوء مدیریتی سکان هدایت تئاتر کشور را در دست دارد.
فقط کافی است نام نمایش هایی که مستقیم و با دستور او و با اغماض به روی 
صحنه رفتند مرور شود تا مسبب بی اخلاقی های حاکم بر صحنه های تئاتر ایران، 
صحنه های اروتیک، کلام مستهجن و... را بیابیم. نمایش هایی که بنیان های جمهوری 
اسلامی در برخی از آنها همچون سهروردی، شواک، مضحکه دولت، کلنل، روز عقیم 
و... مورد هدف قرار گرفته اند. آیا خروج نیروهای ارزشی از شورای نظارت و ارزشیابی 
مرکز تئاتر کشور به همین انحراف ها باز نمی گردد؟ آیا کسی که اراده ای برای کنترل 
این موارد ندارد و یکی از مسببان نمایش مبتذل ایران زمین به حساب می آید، می تواند 
مدیریت تئاتر و نظارت بر محتواها و مضامین آثار نمایشی را برعهده داشته باشد؟ آیا 
شایسته تر از این فرد وجود ندارد؟ بی تردید دولت جدید با تاکید بر بودن ایشان بر مسند، 
اصرارش را بر کجروی و ایجاد بحران اعلام می کند. پرونده جشنواره تئاتر ایران زمین با 
رویکرد مضامین ایرانی و ملی بسته شد و هیچ مسئول و هنرمندی جرات نکرد تا دیگر 
به سمت آن برود و هنرمندان تئاتر کشور متضرر شدند و جایگاه تئاتر تضعیف شد و 
نیز دولتمردان متضرر یک نابخردی دیگر. آیا نباید جلوی زیان را زودتر گرفت و اصرار 
بر استمرار و حفظ خطا نداشت؟ با ذکر نام نمایش های مخرب و مفسده برانگیز دوره 
مدیریت مهدی شفیعی و همچنین چگونگی ظهور و بروز »حلقه خوزستان« بیشتر در 

این باره خواهیم گفت.
حلقه خوزستان در تئاتر

»حلقه خوزستان« از سال ۷۷ با راه اندازی جشنواره بین المللی تئاتر ایران زمین در 
اهواز – خوزستان شکل گرفت. این جشنواره با وارد کردن سیاست های افراطی با توجیه 
اعتلای فرهنگ اصیل ایرانی، بدعت هایی را فراهم کرد تا به بهانه توجه و اعتلای فرهنگ 
ایرانی، خط قرمزها شکسته تا به اصطلاح، آستانه تحمل مسئولان و اقشار مذهبی بیشتر 
شود. »خسرو نشان«، مدیرکل وقت ارشاد استان خوزستان و یکی از افراد اصلی این 
حلقه، بعد از چند سال مدیریت بر این جشنواره از اهواز - خوزستان به تهران فراخوانده 
شد و سکان تئاتر کشور )مرکز هنرهای نمایشی ارشاد( را به عهده گرفت. »علیرضا 
آژنگ« دیگر عضو این حلقه و تربیت شده همین نسل به جای او در سمت مدیریت 
ارشاد استان خوزستان نشست تا نقشه و اهداف حلقه را پیش ببرد. این دو همزمان 
خواهان گسترش اهداف خود در دیگر شهرها هم شدند و برای تئاتر لطمات بسیار 
آفریدند. اما نقشه ای که قرار بود توسط جشنواره تئاتر ایران زمین به شکل گسترده ای 
پیش برود در ششمین دوره این جشنواره با هوشیاری تعدادی از هنرمندان و دلسوزان 
به ثمر می نشیند. بلافاصله و در ادامه خنثی سازی های پی در پی در تئاتر، »خسرو نشان« 
که دیگر عضو و متحد خود »فرهاد مهندس پور« )مسئول شورای نظارت و بعدتر دبیر 
بیست و سومین جشنواره تئاتر فجر و سرانجام رئیس  انجمن نمایش( را هم به کار گرفته 
بود، دست به اقدام های انتحاری می زند و تا جایی پیش می رود که این بار منتقدان، 
مسئولان و جامعه تئاتری را در برابر خود قرار می دهند و با اعتراض های پی در پی 
هنرمندان از تئاتر و فضای مدیریتی، توسط مسئولان وقت وزارت ارشاد کنار گذاشته 
می شوند: »علیرضا آژنگ« به دلیل بی کفایتی در هدایت و نظارت بر جشنواره تئاتر ایران 
زمین در سال 83 و »خسرو نشان« به دلیل سیاست های افراطی خود و حمایت های 

بی پروا از دیگر عضو حلقه )فرهاد مهندس پور( در سال 84.
حال مجدد نسل سوم از این حلقه وارد تئاتر ایران شده و درصدد ضربه زدن به 
آن است. »مهدی شفیعی« که در زمان ششمین جشنواره تئاتر ایران زمین در سمت 
رئیس  اداره ارشاد اهواز )دست راست»علیرضا آژنگ«، مدیرکل وقت ارشاد خوزستان( و 
مسئول مستقیم نظارت بر نمایش های جشنواره بوده به آهستگی و به شکلی خزنده و با 
گذشت چند سال، خود را به تهران رسانده و دوباره »حلقه خوزستان« را بر تئاتر کشور 
مسلط کرده است. سال 83 او به همراه »علیرضا آژنگ« مدیرکل وقت ارشاد خوزستان 
و »علی یاری« معاون هنری و سینمایی بازداشت و با قرار وثیقه آزاد می شود. هر 3 فرد 
از پست های خود کنار می روند و حالا با استراتژی جدید وارد عمل شده و هیچ کس هم 

به این سابقه توجه نمی کند.
نگاه کنید به گسترش بی رویه سالن های تئاتر در این چند سال اخیر و تشویق های 
بسیار در این باره. آمارها رشدی بیش از 3 برابر را در 3 سال اخیر نشان می دهند. هدف 
چیست؟ گسترش بخش خصوصی بدون فراهم آوردن زیرساخت ها و نظارت های لازم، 
که مساوی است با ایجاد توقع و سپس ناتوانی در برابر توقع های ایجاد شده و امتیاز 
دادن در بخش های نظارتی و غیره. رشدی که همه جانبه و پیش بینی نشده باشد، یک 
زنگ خطر است برای رساندن شرایط به نقطه جوش و همان هدف اصلی: ایجاد ذائقه 
افراط گرایی در جامعه و به بهانه توجه و اعتلای فرهنگ ایرانی )و حال رشد بخش 
خصوصی(، شکست خط قرمزها و بالا بردن آستانه تحمل مسئولان و اقشار مذهبی در 

شکسته شدن آمال و ارزش ها.
آقای وزیر! خطر در دو قدمی شما و فرهنگ این مرز و بوم است. برای اثبات این ادعا 
نگاه شود به موج بی اخلاقی ها و موارد مشکوک این دوره از جشنواره تئاتر فجر با دبیری 
عضو دیگری از این حلقه که در سال 83 یک ویرانی و تنفر را در دل تئاتری ها پدید آورد. 
چند بار باید تجربه تلخ را تکرار کرد؟ چه لزومی دارد تا نمایش/رقص »تنهایی پر هیاهو« 
با حضور »افشین غفاریان« عامل فتنه و شورش در سال ۱388 که در آن سوی آب ها 
ضد جمهوری اسلامی برنامه های متعددی را شکل داده در سی و ششمین جشنواره 
تئاتر انقلاب اسلامی به روی صحنه برود؟ آیا این اقدامات مشکوک نیست؟ نباید حداقل 
یک عذرخواهی انجام شود؟ مشروح این اقدامات در رسانه ها منتشر شده است. مشکوک 
بودن این اقدامات، وقتی دوچندان می شود که مصادیق دیگری نمود می یابد. آیا می دانید 
که هدایت بخش بین الملل سی و ششمین جشنواره تئاتر فجر بر دوش چه کسانی بوده؟ 

با هم اسامی زیر را مرور کنیم:
آ.د با تابعیت دوگانه ایران/هلند به عنوان مسئول اصلی و مشاور

آ.م با تابعیت دوگانه ایران/انگلیس به عنوان مسئول مکاتبات بین الملل
م.ک مقیم فرانسه و مورد حمایت مستقیم معاون پیشین امور هنری

آیا می توان به بی برنامه بودن چنین تشکیلات و افرادی خوش بین بود؟ آیا تعریف 
دیگری درباره نفوذ فرهنگی وجود دارد؟ چرا این اقدام ها باز در قالب اجرای نمایش »روز 
عقیم« و... ادامه پیدا می کند؟ خودشان یک ماه در تماشاخانه باران به نمایش »روز 
عقیم« مجوز می دهند و سپس برای 2 اجرای جشنواره ای آن و برای پنهان کردن برخی 
حواشی به اسم نیروهای فشار و حزب اللهی آن را تعطیل )توقیف!( می نمایند! وقاحت 
تا کجا؟ ایران زمین، نحوه عملکرد، مجوزها، گسترش هدفمند و افراطی تئاتر خصوصی 
تا به امروز، گسترش باند و »حلقه خوزستان« که آخرینش در دبیر جشنواره تئاتر فجر 
تجلی یافته و خطاهای محرز و به نوعی تکرار جشنواره ایران زمین در فجر انقلاب، مجال 
فرصت سوزی را از بین می برد! آقای وزیر! تا دیر نشده و »حلقه خوزستان« ضربات خود 

را به شکل کامل نهادینه نکرده جلوی خطا را بگیرید! امروز هم بسیار دیر شده است.
 امضا محفوظ
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حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی روز سه شنبه در ابتدای جلسه 
درس خارج فقه با اشاره به کشتار مردم بی گناه 
در حوادث تروریستی اخیر افغانستان تاکید 
کردند: »دست هایی که داعش را ایجاد کردند 

به دنبال انتقال آن به افغانستان هستند«.
مشروح بیانات  رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
خصوص کشتار مردم در حوادث تروریستی افغانستان 

به این شرح است: 
... من همین جا از این فرصت استفاده کنم و تأسّف 
و تألمّ خودمان را عرض بکنیم نسبت به حوادثی که 
در همسایگی ما در افغانستان دارد اتفّاق می افتد به 
وسیله  همین کسانی که ادّعای اسلام می کنند و واقعاً 
از اسلام بویی نبرده اند. الان -]یعنی[ از حدود یک ماه 
قبل به این طرف- شاید حدود هفت یا هشت حادثه  
کشتار دسته جمعیِ تروریستی اتفّاق افتاده؛ در یکی 
شصت هفتاد نفر شهید شدند، در یکی پنجاه شصت 
نفر کشته شدند، در یکی بیست و چند نفر کشته 
شدند؛ در کابل، در قندهار، در جاهای دیگر. امضا 
هم می کنند و اعتراف هم می کنند که »ما کردیم«! 
چه کسی؟ داعش. توجّه بکنید، همان دست هایی 
که داعش را به وجود آوردند - چه در عراق، چه در 
سوریه- و آن جنایات را به وسیله ِ داعش مرتکب شدند 

و داعش را ابزاری قرار دادند برای آن همه ظلم بزرگ 
به مردم، همان ها باز دارند داعش را منتقل می کنند 
به اینجا، ]یعنی[ به افغانستان؛ آنجا شکست خوردند، 
می خواهند اینجا دوباره شروع کنند؛ این هم شروعشان 
است که تقریباً از حدود یک ماه یا چهل روز قبل به 
این طرف، این همه آنجا کشتار انجام دادند. البتّه 

کشتارها شامل شیعه و سنّی است - مثل عراق، مثل 
جاهای دیگر- این جور نیست که فقط شیعه ]کشته 
شوند[؛ البتّه در یک قضیّه متأسّفانه حدود پنجاه نفر 
یا بیشتر، طلبه  شیعه به شهادت رسیدند در کارهای 
اینها، لکن فقط شیعه نیستند؛ نخیر، مردم معمولیِ 
غیرنظامی -سنّی، شیعه- را در کابل و در جاهای 

دیگر، ]می کشند[؛ برایشان فرق نمی کند، چون برای 
آمریکا فرق نمی کند.

آنچه امروز برای سیاست آمریکا در این منطقه در 
درجه  اوّل است، این است که این منطقه روی آرامش 
نبیند؛ دولت ها و ملّت های این منطقه به خودشان 
مشغول باشند تا به فکر معارضه  با عامل خبیث استکبار 
در این منطقه یعنی صهیونیسم نیفتند. این یک هدف. 
یک هدف دیگر هم اینکه آمریکا حضور خودش را 
]در اینجا[ توجیه کند. وقتی که در افغانستان ناامنی 
هست، آمریکا حضور خود را توجیه می کند که »بله، ما 
می خواهیم بیاییم اینجا که امنیّت را برقرار کنیم«، در 
حالی که ناامنی را خود آنها به وجود آورده اند، ناامنی 
را آنها به وجود آورده اند؛حوادث افغانستان- با واسطه 
و بی واسطه- به وسیله  عوامل آمریکا از بیست و چند 
سال قبل انجام گرفته؛ یعنی آنها بودند که موجب 
این کشتارهای به اسم مذهب در این منطقه شدند؛ 
حالا هم همان کار را دارند ادامه می دهند؛ می خواهند 
همیشه ]منطقه[ شلوغ باشد تا حضور خودشان را در 
اینجا تأمین کنند و مقاصد سیاسی و مقاصد اقتصادی 
خودشان را پیش ببرند. لعنت خدا بر استکبار، بر عوامل 
استکبار، بر دولت خبیث و جنایت کار صهیونیسم و 
آمریکا و عوامل آنها، که مردم و مسلمان ها را این جور 

نابود می کنند. 

پیکر مطهر دومین شهید دریادل ناوشکن دماوند 
تشییع شد

در ایام دهه فجر

 ۳۵۰۰ نمایشگاه  دانش آموزی 
با شعار »انقلابی می مانیم« برگزار می شود

رهبر انقلاب با اشاره به جنایات اخیر در افغانستان:

آمریکا با انتقال داعش به افغانستان 
در پی توجیه حضور خود در منطقه است

مردم بندرانزلی، پیکر پاک شهید ناوبان دوم 
تکاور دریایی امیر باسره طارمسری را تشییع و 

برای تدفین در زاگاهش بدرقه کردند.
به گزارش خبرنگار ایرنا، پیکر شهید امیر باسره دومین 
شهید حادثه ناوشکن دماوند روز سه شنبه بر روی دستان 

همرزمانش تشییع شد.
پیکر شهید امیر باسره پس از تشییع نظامی در ستاد 
ناوگان شمال، بر روی دستان مردم همیشه در صحنه 
بندرانزلی نیز تشییع و برای تدفین به زادگاهش روستای 
طارمسرای بخش کوچصفهان از توابع شهرستان رشت 

منتقل شد.
ناوبان دوم تکاور شهید امیر باسره متولد ۱3۵9 

اهل روستای طارمسر کوچصفهان بود که در جریان 
امدادرسانی به ناوشکن دماوند، همراه شهید بیژن زارع 
به دریا پرت و مفقود شد که پیکر این شهید پس از ۱6 

روز جست وجو در دریای خزر، کشف شد.
پیکر ناو سروان بیژن زارع یکی دیگر از شهدای حادثه 
برخورد ناوشکن دماوند با موج شکن دریای خزر در انزلی، 

اواخر دی ماه گذشته پیدا شده بود.
ناوشکن دماوند، 2۰ دی ماه گذشته هنگام ورود به بندر، 
به علت تغییرات ناگهانی وضعیت جوی، افزایش سرعت 
باد و طوفان شدید در دریای خزر، با موج شکن  در انزلی 
برخورد داشته است. منطقه چهارم دریایی امام رضا )ع( و 

شمال در شهر ساحلی انزلی مستقر است. ناوگان 

می گوید:  غیرعامل  پدافند  سازمان  رئیس  
تلگرام برای درآمدزایی اطلاعات به دست آمده 
از ایران در فضای مجازی را به اسرائیل و آمریکا 

می فروشد.
سردار غلامرضا جلالی رئیس  سازمان پدافند 
غیرعامل کشور در سخنرانی خود در جمع مدیران 
کل پدافند غیرعامل استان های سراسر کشور در 
سالن شهید آبشناسان به اعتراضات و آشوب های اخیر 
 اشاره کرد و آن را یک حادثه امنیتی مهم با سه ضلع 
عنوان کرد: »ضلع اول فضای مجازی، ضلع دوم بستر 
و زمینه مشکلات اقتصادی و ضلع آخر تهدیدهای 

دشمن است.«
سردار جلالی با  اشاره به مهم ترین ضلع مثلث یعنی 
فضای مجازی و سایبری تصریح کرد: فضای سایبری 
به دلایل مختلف از جمله وادادگی و نبود مدیریت 
تنظیم این حوزه در کشور مهم است. در این فضا هر 
مسئول و فردی با نگاه و برداشت خود با آن مواجه 
می شود بنابراین سیاست ها و رویکردهای متفاوت 
خواهد بود و باعث می شود یک فضای بی کنترل و 
یا خارج از کنترل داشته باشیم. 9۵ درصد از سهم 
شبکه های اجتماعی کشورمان در اختیار تلگرام است، 
تلگرامی که در ابتدا بسیار ضعیف بود ولی حالا با رشد 

و توسعه تا حدی پاسخگوی نیاز مردم است.
وی ادامه داد: »پاول دورف« رئیس  این شبکه 
خارجی در کشور خودش به عنوان یک اغتشاشگر 
شناخته می شود و او با تکرار حادثه ای شبیه آشوب های 
ما در روسیه و به کارگیری مردم علیه حکومت خود 
از آن کشور خارج شده است، تلگرام شبکه ای است 
که به واسطه به کارگیری مدیریت هوشمند در آن به 
حدود ۱6 دسته از اطلاعات کاربران مثل شماره تلفن، 
تقویم کاری، عکس ها، مکان و... دسترسی دارد. این 
اطلاعات در سرورهایی انبار می شود که در کشور 
ما نیستند، روی آنها داده کاوی صورت می گیرد و 
بعد از پردازش اطلاعات داده های حجیم یا همان 
)BIG DATA( به وجود می آیند، بیگ دیتاهایی که 
به راحتی با آن می توانند به موضوعات ریز اطلاعاتی 

هر جامعه پی ببرند.
رئیس  سازمان پدافند غیرعامل کشور با  اشاره 
به مشتری خاص این بیگ دیتاها گفت: پاول دورف 
همان مالکی است که برای ارائه خدمات تلگرام از 
ما پول نمی گیرد در نتیجه برای درآمدزایی این 
اطلاعات را به کسانی که نیاز به آنها برای تجزیه و 
تحلیل کشور ما دارند می فروشد. مسلماً اطلاعات ما 
در تلگرام مشتری خاص خودش را دارد مشتری ای 

مثل آمریکایی ها، رژیم صهیونیستی و منافقین و هر 
گروهی که ظرفیت نیروی عملیاتی مخالف علیه ما 
را داشته باشد. و نمونه آن حادثه دهم دی ماه سال 

جاری است.
سردار جلالی با  اشاره به تولید محتوای بیگانگان 
در شبکه های اجتماعی به  زبان فارسی تصریح کرد: در 
ردیابی از یکی از شبکه های اجتماعی متوجه شدیم هر 
کدام از اعضای برخی گروه های ضدانقلاب و اروپانشین 
در خارج حداقل سی اکانت و کانال دارند و با هم یک 
موضوع را انتخاب می کنند و خبرهای خاص جهت دار 
را به زبان فارسی تولید و منتشر کرده تا به دست ما 
برسد، سپس محورهای مد نظرشان را در قالب هشتگ 
و یا محتواهای مختلف به مردم کشورمان القا می کنند 
این رویکرد و امثال آن یعنی فضای سایبری ما توسط 

دشمن  اشغال شده است.
وی ادامه داد: نمونه آن خانم مجری که در 
سفرش به خارج از کشور با مشکلاتی روبه رو شد. 
یک تیم ۵نفره مأمور شدند تا در طول سفر این خانم 
را تحت نظر گرفته و از آن فیلم و عکس تهیه کنند 
و در قالب یک پروژه در کانال های خود علیه موضوع 
حجاب جریان سازی کنند و این یعنی تولید محتوا. 
این موارد و امثال آن نشان می دهد ما  اشراف کامل 

بر فضای مجازی خود نداریم.
رئیس  سازمان پدافند غیرعامل کشور ضمن توجه 
به شش گروه مهم کسب وکارهای آنلاین بیان کرد: 
شبکه پرداخت مالی و اقتصاد دیجیتال ما برای این 
مدل از کسب وکارها در بستر شبکه اجتماعی شکل 
گرفته است و این باعث می شود اطلاعات کسب وکار 
ما جمع آوری و تحلیل شود. تلگرام در هفته گذشته 
از پول اینترنتی خود به نام »گرام« رونمایی کرد که 
می تواند روی این مشاغل تأثیر بگذارد تا جایی که 
دیگر حتی با بانک های خودمان نتوانیم همکاری 
داشته باشیم. این یک واقعیت است که وابستگی این 

مشاغل به تلگرام می تواند دردسرساز شود.
به گزارش تسنیم؛ سردار جلالی ادامه داد: تلگرام 
یک فضای تبلیغاتی برای برخی کانال ها مثل آمدنیوز 
و امثالهم فراهم کرده که مرتباً علیه مسئولین ما دروغ 
و افترا می گویند. برای مقابله با این موضوع دو راه 
داریم؛ اول اینکه در بستر همین شبکه پاسخشان را 
بدهیم که تلگرام به ما چنین اجازه ای نمی دهد. دوم 
اینکه در رسانه ملی پاسخگو باشیم. در رسانه ملی هم 
به جای اینکه پاسخ یک جامعه کوچک آن طرف آبی را 
بدهیم باید مسئله را برای هشتاد میلیون نفر باز کنیم 

که باز هم به نفع آنها و به ضرر ما است.

رئیس  سازمان پدافند غیرعامل:

تلگرام اطلاعات كاربران ایرانی  را به آمریکا و اسرائیل می فروشد

دبیرکل اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان 
از برپایی نمایشگاه های دانش آموزی مدرسه انقلاب 

در ۳۵۰۰ مدرسه در دهه فجر خبر داد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، حامد علامتی در جمع 
خبرنگاران گفت: این نمایشگاه ها شامل سه سرفصل دیروز، 
امروز و فرداست که در سرفصل دیروز جنایات رژیم پهلوی 
برای دانش آموزان تبیین می شود. علامتی شعار نمایشگاه های 
امسال را »انقلابی می مانیم«  عنوان کرد و افزود: مهم ترین 
سرفصل بخش امروز استکبارستیزی و مبارزه با جریان نفوذ 
و اولویت سرفصل فردا ی این نمایشگاه زمینه سازی برای 

تشکیل تمدن نوین اسلامی است.
وی ادامه داد: این نمایشگاه با هدف آشنایی دانش آموزان 

با مفاهیم انقلاب اسلامی، عمق بخشی به افکار دانش آموزان، 
آشنایی با شخصیت امام)ره( و مقام معظم رهبری و تقویت 

روحیه تفکر در دانش آموزان برگزار می شود.
دبیرکل اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان با تأکید 
بر اینکه این نمایشگاه ها حاوی تحقیقات، مطالعات و ابتکارات 
دانش آموزان در حوزه جنگ نرم است، اظهار داشت: در این 
نمایشگاه سرود، تئاتر، عکس، مقاله و روایت گری دانش آموزان 

با موضوعات انقلاب اسلامی به نمایش گذاشته می شود.
به گفته علامتی، بیش از 3۰۰ هزار دانش آموز در برپایی 
نمایشگاه های انقلاب مشارکت دارند و پیش بینی می شود 
این نمایشگاه ها امسال بیش از 2/۵ میلیون بازدید کننده 

داشته باشند.

مدیرعامل موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس 
گفت: به مناسبت گرامیداشت سی و نهمین سالگرد 
پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی بازدید از تالارهای 
موزه و سراسرنمای مقاومت برای عموم مردم رایگان 

است.
علی اصغر جعفری افزود: امسال اولین دهه فجری است 
که با موافقت مقام معظم رهبری حوزه انقلاب اسلامی به 
موزه واگذار شده است که به شکرانه این مهم، بازدید عموم 
شهروندان از مجموعه تالارها و سراسرنمای مقاومت در ایام 

دهه فجر رایگان خواهد بود.
جعفری ادامه داد: بجز روز 22 بهمن که تالارهای موزه 
تعطیل خواهد بود، در دیگر روزهای دهه فجر علاقمندان 
می توانند از ساعت 9 لغایت ۱۷ از تالارها و سراسرنمای 
مقاومت بازدید کنند. به گفته وی، با توجه به پیش بینی 
استقبال بیش از حد مردم برای بازدید در ایام، تمهیدات لازم 
برای افزایش ساعت بازدید در دهه فجر اندیشیده شده است.
موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس در بزرگراه شهید 
حقانی، خیابان سرو، روبروی پارک طالقانی واقع شده است.

بازدید از موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس 
در ایام دهه فجر رایگان است

 مراسم بزرگداشت چهلمین روز درگذشت 
آیت الله حائری شیرازی امام جمعه سابق شیراز 
دوشنبه شب با حضور قشرهای مختلف مردم، 
مسئولان، روحانیان و فضلای حوزه های علمیه 

در مسجد اعظم قم برگزار شد.
به گزارش ایرنا، در این مراسم که آیت الله مکارم 
شیرازی از مراجع عظام تقلید و آیات امینی، کعبی، 
حسینی بوشهری، هادوی تهرانی، حجت الاسلام 
والمسلمین سیدعلی خمینی و سیدمهدی صادقی 
استاندار قم حضور داشتند، عضو مجلس خبرگان 
رهبری فهم دقیق دین را از ویژگی های آیت الله حائری 

شیرازی دانست، و افزود: آن فقیه وارسته بیش از نیم 
قرن به طور دائم در حال مطالعه و تفکر عمیق بود.

حجت الاسلام والمسلمین سیدمحمد مهدی 
میرباقری افزود: آن عالم بزرگوار با مسائل نو پدید در 
عین حفظ شیوه سنتی حوزه های علمیه و بدون انحراف 
مواجه می شد و همواره نوآوری داشت، و از معارف ناب 
اهل بیت گوهرهای جدیدی را کشف می کرد و این 

خاصیت مقام تفکر او بود.
عضو خبرگان رهبری با  اشاره به تعمق مرحوم 
آیت الله حائری شیرازی در آیه های قرآن مجید، افزود: 
گاهی در یک آیه به شدت می اندیشید و به نتایج 

فوق العاده می رسید.
میرباقری نواندیشی های آن مرحوم را در عرصه 
علوم انسانی و تربیتی مورد توجه قرار داد، و افزود: 
تفکرهای او همطراز حوزه بود و همه معیارهای حوزوی 

را نیز داشت.
وی همچنین بصیرت، دشمن شناسی و شناخت 
جبهه ها و جریان های تجددگرای غربی که در برابر 
فرهنگ و تمدن اسلام صف آرایی دارند، را از دیگر 
مشخصه های بارز امام جمعه سابق شیراز عنوان کرد، 
و افزود: آیت الله حائری شیرازی شناخت بسیار خوبی 
از تمدن غرب داشت، و از نظر زهد و تقوی در مقیاس 

بالایی بود به گونه ای که آمد و شدها در ایمان و اراده 
او کمترین تاثیری نمی گذاشت.

آیت الله محی الدین حائری شیرازی امام جمعه 
سابق شیراز و نماینده اسبق استان فارس در مجلس 
خبرگان رهبری در اسفند سال ۱3۱۵ در شیراز و در 

خانواده ای اصیل و روحانی به دنیا آمد.
وی بیست و نهم آذرماه 96 پس از تحمل یک دوره 
بیماری در بیمارستان علی ابن ابی طالب )ع( قم دعوت 
حق را لبیک گفت، و پیکر مطهر این عالم ربانی پس 
از تشییع در قم، در حرم حضرت معصومه )س( به 

خاک سپرده شد.

مراسم چهلمین روز ارتحال آیت الله حائری شیرازی در قم برگزار شد

مشاور عالی سازمان سنجش گفت:  داوطلبانی که 
تمایل به شرکت در رشته های با  آزمون دانشگاه آزاد 
اسلامی دارند باید در آزمون سراسری سال ۹۷ ثبت نام 

و در جلسه آزمون شرکت کنند.
حسین توکلی به تسنیم گفت: داوطلبانی که تاکنون 
موفق به ثبت نام نشده اند می توانند تا ساعت 24 امشب 
برای ثبت نام اقدام کنند و افرادی که پیش از این ثبت نام 
کرده اند در فرصت باقی مانده می توانند برای ویرایش اطلاعات 

اقدام کنند.
توکلی با بیان اینکه تا صبح دیروز 8۱۵ هزار و 6۱۵ 

داوطلب برای ثبت نام در این آزمون اقدام کرده اند، افزود: 
سال گذشته 88۱ هزار و 664 نفر در آزمون سراسری ثبت نام 
کردند که پیش بینی می شود در بازه زمانی باقی مانده آمار 

داوطلبان به میزان سال گذشته یا بیشتر از آن برسد.
وی تاکید کرد:  کنکور سراسری سال 9۷ به منظور 
پذیرش دانشجو برای دوره های روزانه نوبت دوم یا شبانه، 
نیمه حضوری مجازی و پردیس های خودگردان دانشگاه ها و 
مؤسسات آموزش عالی، دانشگاه پیام نور، مؤسسات آموزش 
عالی غیر انتفاعی و غیر دولتی و کدرشته های تحصیلی با 

آزمون دانشگاه آزاد اسلامی انجام می شود.

امروز آخرین فرصت ثبت نام در كنکور ۹۷

جانباز  جاویدان«  عبدالرضا  مطهر »شهید  پیکر 
۷۰ درصد با حضور مردم ولایتمدار، علما و مسئولان 

استانی در کنگاور تشییع و خاکسپاری شد.
به گزارش خبرگزاری فارس از کنگاور، تشییع پیکر پاک 
جانباز ۷۰ درصد»شهید عبدالرضا جاویدان« با حضور جمعی 
از مسئولان استانی، خانواده های معظم شاهد، ایثارگر و مردم 

در میدان امام خمینی )ره( کنگاور برگزار شد.

این شهید بزرگوار و فرهنگی بازنشسته از جانبازان و 
یادگاران هشت سال دفاع مقدس بود که در عملیات کربلای 
4 آبادان در سال ۱36۵ به درجه جانبازی نائل شده و پس 
از سال ها تحمل رنج و ملالت در بیمارستان صیاد شیرازی 
گرگان به دیار باقی شتافت. پیکر شهید عبدالرضا جاویدان 
پس از تشییع بر روی دستان مردم شهید پرور کنگاور در 

مزار شهدای این شهر آرام گرفت.

پیکر جانباز ۷0 درصد دوران دفاع مقدس 
در كنگاور تشییع شد

حضرت آیت الله بهجت)ره(: وظیفه ما همین است که در صورت 
امکان امر به معروف و نهی از منکر کنیم، اما این که چطور نتیجه 

می دهد، مقدرات دست ما نیست.


